
Sekce orientačního běhu ČSOS 

 

Sdělení sekce OB 1/2022 
 
 

1. Pravidla orientačního běhu 

Výkonný výbor Českého svazu orientačních sportů schválil na návrh sekce OB novelizaci Pravidel 

orientačního běhu.  

Hlavní novinky: 

- úprava čl. 2.6 – délka tratě: v souladu s definicí IOF = součet nejkratších realizovatelných vzdáleností; 

- úprava čl. 13.2 – vyznačení v mapě území s omezeným přístupem, nebezpečné oblasti, nepřístupné 

trasy nebo liniové objekty a zakázané prostory (v Pravidlech je nyní obecná formulce; vznikl nová 

směrnice „Prostory s omezeným přístupem“); 

- úprava čl. 16. 7 – vzdálenost mezi kontrolami; 

- umožnění ražení do mapy kamkoliv při poruše SI; 

- zařazení do rozpisu a pokynů povinné informace o tom, zda kontrola na NOB je vybavena reflexy. 

Kompletní znění dokumentu najdete na webu sekce OB (část Dokumenty). 
 

2. Soutěžní řád soutěží sekce orientačního běhu 

Výkonný výbor Českého svazu orientačních sportů schválil na návrh sekce OB novelizaci Soutěžního řádu 

soutěží sekce orientačního běhu ČSOS. 

Hlavní změny: 

- nová mapa na závody: soutěžní komise může povolit výjimku pro závody žebříčků B a VeteraniádyČR 

(méně než 4 roky); 

- M ČR klasika a krátká trať: rozdělení do kvalifikačních skupin bude známo dopředu; 

- M ČR klasika a krátká trať: úprava počtu startujících ve finále A u D21 -32 (stejně jako muži); 

- Český pohár: v kategorii D21E startuje 40 závodnic; 

- Český pohár štafet: zvýšeny počty bodujících štafet v D21, H18 a D18; 

- příloha SŘ: předpokládaný čas vítěze na klasické trati u H12 posunut na 30 minut. 

Kompletní znění dokumentu najdete na webu sekce OB (část Dokumenty). 
 

3. Klasifikační řád sekce orientačního běhu 

Výkonný výbor Českého svazu orientačních sportů schválil na návrh sekce OB novelizaci Klasifikačního 

řádu sekce orientačního běhu ČSOS.  

Hlavní změny: 

- úprava zisku licencí z M ČR v nočním OB; 

- úprava zisku licencí z Rankingu: R u žen do 50. místa (stejně jako muži); 

- úprava zisku licencí v žebříčku A: návrat na počet 25 u kategorií D16, D18, H16 a H18. 

Kompletní znění dokumentu najdete na webu sekce OB (část Dokumenty). 
 

4. Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2022 

Vedení sekce OB schválilo Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2022. Prováděcí předpisy 

jsou obdobné jako v minulých letech.  

Kompletní znění dokumentu najdete na webu sekce OB (část Dokumenty). 
 

 

 

Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 12. 1. 2022 


